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Vedtak:

Utvalg for plan og miljøs vedtak med 5 mot 4 (Strandskog, Pedersen, Bertelsen, Tjora) stemmer i
samsvar med fellesforslag fremmet av Høyre og Frp:

Sola Kommune viser til høringsforslaget om endringer i konsesjonsloven, jordloven og
odelsloven. Innholdet i forslagene er i hovedsak en oppfølging av Stortingets
anmodningsvedtak nr. 483 til 490. Anmodningsvedtakene ble fattet i tilknytning til
stortingsbehandlingen av Prop. 124 L (2013 - 2014) om endringer i konsesjonsloven og
tvangsfullbyrdelsesloven (opphevelse av priskontroll ). Departementet foreslår dessuten noen
endringer i reglene om deling, driveplikt og tilbakebetaling av tilskudd.

Forslagene innebærer at:

Arealgrensene for konsesjon, boplikt og odel heves fra 25 dekar fulldyrka og
overflatedyrka jord til 35 dekar.

Det in nføres en hjemmel for forskrift om beløpsgrense ved priskontroll.

Priskontrollen oppheves på rene skogeiendommer.

For bebygde eiendommer som består av både jord og skog, skal det bare være
priskontroll hvis eiendommen har mer enn 35 dekar fulldyrka eller o verflatedyrka jord.

Det fastsettes på bestemte vilkår et unntak fra plikten til å søke delingssamtykke etter
jordloven og plikten til å søke konsesjon hvis ervervet gjelder jord eller skog som skal
legges til en annen landbrukseiendom for å styrke driften av den.

Det fastsettes på bestemte vilkår unntak fra plikten til å søke delingssamtykke etter
jordloven og plikten til å søke konsesjon hvis ervervet gjelder tomt til bolighus,
fritidshus eller naust.

En rekke vilkår for å oppfylle driveplikten ved bortleie oppheves, bl.a. kravet om at
leieavtalene må vare i minst 10 år.

Endelig vedtak om tilbakebetaling av tilskudd blir tvangsgrunnlag for utlegg.



Forslagene fører til færre konsesjonssøknader og delingssøknader. Det fører også til at færre
erverv e nn i dag skal underlegges priskontroll, og færre vil få boplikt ved erverv av
landbrukseiendom. Det innebærer i sum at private parter vil bruke mindre tid på søknader, og at
det frigjøres ressurser i offentlig forvaltning. Sola Kommune støtter derfor regje ringens forslag
til endringer i konsesjonsloven, jordloven og odelsloven.

Behandling:
Mindretallet stemte for fellesforslag fremmet av KrF, V og Ap:

Utvalg for plan og miljø slutter seg til rådmannens kommentarer.

Med unntak av punkt 5 der lovforslaget støttes.
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